

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# MOBI 摩比

**MOBI Development Co., Ltd.**

**摩比發展有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：947)

## 截至2016年6月30止六個月中期業績公佈

- 收入增加約10.1%至約人民幣9.043億元。
- 毛利率由2015年上半年約23.1%上升至2016年上半年約23.2%。
- 本公司擁有人應佔利潤約為人民幣5,825萬元，增加約11.4%。
- 截至2016年6月30日止六個月的每股基本盈利約人民幣7.11分。

由摩比發展有限公司(「本公司」)董事(「董事」)組成的董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至2016年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績及2015年同期比較數字。簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱。

## 簡明綜合損益及其他全面收益報表

截至2016年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
收入	3	<b>904,259</b>	821,216
銷售成本		<b>(694,085)</b>	(631,572)
毛利		<b>210,174</b>	189,644
其他收入及開支	3	<b>11,148</b>	3,321
研發成本		<b>(42,958)</b>	(36,338)
分銷及銷售開支		<b>(49,540)</b>	(41,529)
行政開支		<b>(55,269)</b>	(44,960)
財務成本	4	<b>(6,119)</b>	(10,929)
稅前利潤		<b>67,436</b>	59,209
所得稅開支	5	<b>(9,185)</b>	(6,916)
本公司擁有人			
應佔的期間利潤及			
全面收入總額	6	<b><u>58,251</u></b>	<u>52,293</u>
每股盈利			
— 基本(人民幣分)	8	<b><u>7.11</u></b>	<u>6.59</u>
— 攤薄(人民幣分)	8	<b><u>7.11</u></b>	<u>6.52</u>

# 簡明綜合財務狀況報表

於2016年6月30日

		2016年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2015年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		387,671	384,693
購買廠房及設備項目按金		9,509	10,566
預付租賃款項		27,768	28,068
遞延稅項資產		26,111	23,103
無形資產		27,836	30,443
		<u>478,895</u>	<u>476,873</u>
流動資產			
存貨		333,743	363,221
貿易應收賬款	9	617,900	545,817
應收票據		559,382	382,586
預付款項、按金及其他應收賬款		70,712	51,416
已抵押銀行結餘		120,182	166,836
銀行結餘及現金		235,539	259,154
		<u>1,937,458</u>	<u>1,769,030</u>
流動負債			
貿易應付賬款	10	406,037	397,654
應付票據		339,447	229,819
其他應付賬款及預提費用		176,865	148,984
應付稅項		8,300	8,115
銀行借款—一年內到期		158,620	167,739
遞延收入		4,595	4,598
		<u>1,093,864</u>	<u>956,909</u>
流動資產淨額		<u>843,594</u>	<u>812,121</u>
總資產減流動負債		<u>1,322,489</u>	<u>1,288,994</u>
非流動負債			
銀行借款—一年後到期		70,000	70,000
遞延收入		14,183	14,493
		<u>84,183</u>	<u>84,493</u>
資產淨額		<u>1,238,306</u>	<u>1,204,501</u>
股本及儲備			
已發行股本		6	6
儲備		1,238,300	1,204,495
本公司擁有人應佔的股權		<u>1,238,306</u>	<u>1,204,501</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至2016年6月30日止六個月

### 1. 編製基準及主要會計政策

未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16有關披露規定編製。

簡明綜合中期財務報表不包括財務報表所需一切資料及披露，且應與截至二零一五年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

除下文所述者外，截至二零一六年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所應用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所依循者相同。

在本中期期間，本集團已首次應用以下相關由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製本集團之簡明綜合財務報表，修訂如下：

香港財務報告準則第14號	監管遞延賬目
香港財務報告準則第11號(修訂本)	收購合營業務權益的會計方法
香港會計準則第1號(修訂本)	披露主動性
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)	釐清折舊及攤銷的可接受方式
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則2012年至2014年週期的年度改進
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號(修訂本)	農業：生產性植物
香港會計準則第27號(修訂本)	獨立財務報表之權益法
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資實體：應用綜合入賬的例外情況

本公司董事預計，於本中期期間應用之上述新訂及經修訂的香港財務報告準則對該等簡明綜合財務報表內呈報數額及／或該等簡明綜合財務報表所載披露事宜並無重大影響。

## 2. 分部資料

本集團已採用香港財務報告準則第8號營運分部呈報截至2015年及2016年6月30日止六個月期間的分部資料。營運分部按本集團最高營運決策人(「最高營運決策人」，即本公司行政總裁)為分配資源及評估表現而定期審閱有關本集團各組成部分的內部報告區分。向最高營運決策人呈報的資料主要關於天線系統、基站射頻子系統及覆蓋延伸方案三大產品類別。

並無為評估表現及資源分配而向最高營運決策人呈報分部資產及負債，因此亦無呈列分部資產及負債。

本集團根據香港財務報告準則第8號的可呈報分部如下：

天線系統－製造及銷售天線系統及相關產品

基站射頻子系統－製造及銷售基站射頻子系統及相關產品

覆蓋延伸方案－製造及銷售各種覆蓋產品

有關分部收入及分部業績的資料

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
<b>分部收入</b>		
天線系統	622,602	403,692
基站射頻子系統	249,026	382,054
覆蓋延伸方案	32,631	35,470
	<u>904,259</u>	<u>821,216</u>
<b>分部業績</b>		
天線系統	164,004	96,207
基站射頻子系統	2,765	50,009
覆蓋延伸方案	447	7,090
	<u>167,216</u>	<u>153,306</u>
分部業績與稅前利潤對賬：		
其他收入及開支	11,148	3,321
未分配開支	(104,809)	(86,489)
財務成本	(6,119)	(10,929)
	<u>(6,119)</u>	<u>(10,929)</u>
稅前利潤	<u>67,436</u>	<u>59,209</u>

	截至6月30日止六個月	
	2016年	2015年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
<b>其他分部資料</b>		
折舊：		
天線系統	3,696	3,037
基站射頻子系統	9,983	7,829
覆蓋延伸方案	399	526
	<hr/>	<hr/>
分部總計	14,078	11,392
未分配金額	4,734	6,143
	<hr/>	<hr/>
集團總計	<b>18,812</b>	<b>17,535</b>
	<hr/>	<hr/>
研發成本：		
天線系統	20,930	17,031
基站射頻子系統	19,925	16,995
覆蓋延伸方案	2,103	2,312
	<hr/>	<hr/>
集團總計	<b>42,958</b>	<b>36,338</b>
	<hr/>	<hr/>

上文呈報的收入為來自外部客戶的收入。截至2015年及2016年6月30日止六個月並無分部間銷售。

可呈報分部的會計政策與本集團截至2015年12月31日之年報的會計政策相同。本集團於決定分配資源予各呈報分部及評估其表現時，不會將其他收入、分銷及銷售開支、行政開支、財務成本及所得稅開支分配予個別呈報分部。

實體全面披露資料：

有關產品的資料

可呈報分部內各類似產品組別的收入如下：

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
<b>天線系統</b>		
TD／TD-LTE天線 <sup>(1)</sup>	270,106	113,255
WCDMA/FDD-LTE(窄帶)天線 <sup>(1)</sup>	180,617	158,784
多頻／多系統天線 <sup>(1)</sup>	51,313	14,568
CDMA/GSM天線 <sup>(1)</sup>	34,613	25,529
FDD-LTE天線 <sup>(4)</sup>	19,452	34,521
微波天線	12,381	36,324
其他天線	54,120	20,711
	<u>622,602</u>	<u>403,692</u>
<b>基站射頻子系統</b>		
LTE射頻器件 <sup>(4)</sup>	120,650	232,808
GSM射頻器件 <sup>(2)</sup>	51,711	65,540
W-CDMA射頻器件 <sup>(3)</sup>	20,030	59,312
TD-SCDMA射頻器件 <sup>(3)</sup>	15,445	5,101
CDMA 2000射頻器件 <sup>(3)</sup>	1,958	44
CDMA射頻器件 <sup>(2)</sup>	1,274	682
其他器件	37,958	18,567
	<u>249,026</u>	<u>382,054</u>
<b>覆蓋延伸方案</b>		
美化天線 <sup>(1)</sup>	28,100	28,497
其他產品	4,531	6,973
	<u>32,631</u>	<u>35,470</u>
	<u><u>904,259</u></u>	<u><u>821,216</u></u>

1 雙重或多重用途

2 2G相關產品

3 3G相關產品

4 4G相關產品

概無向最高營運決策人呈報各類似產品組別的經營業績或個別財務資料。

## 有關主要客戶的資料

來自於有關期間對本集團總銷售額貢獻超過 10% 的客戶的收入如下：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2016 年 (未經審核) 人民幣千元	2015 年 (未經審核) 人民幣千元
客戶 A <sup>1</sup>	498,499	402,759
客戶 B <sup>2</sup>	<u>162,372</u>	<u>156,125</u>

<sup>1</sup> 主要來自天線系統及基站射頻子系統的收入

<sup>2</sup> 主要來自天線系統及覆蓋延伸方案的收入

## 地區資料

本集團的可呈報分部主要於中國及海外(主要為泰國及墨西哥)經營業務。下表載列本集團按客戶所在地劃分的地區應佔收入的地區資料分析：

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2016 年 (未經審核) 人民幣千元	2015 年 (未經審核) 人民幣千元
中國	<u>807,984</u>	731,980
海外		
泰國	21,841	24,313
墨西哥	17,387	15,875
其他	<u>57,047</u>	49,048
小計	<u>96,275</u>	89,236
	<u>904,259</u>	<u>821,216</u>

本集團所有非流動資產(遞延稅項資產除外)均位於中國。

### 3. 收入、其他收入及開支

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
收入		
銷售無線通信天線系統、 基站射頻子系統及 覆蓋延伸方案產品	<u>904,259</u>	<u>821,216</u>
其他收入及開支		
政府補助金	8,367	2,578
補償收入	368	36
利息收入	1,575	1,353
其他	838	(646)
	<u>11,148</u>	<u>3,321</u>

### 4. 財務成本

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
銀行借款利息		
—全部須於五年內償還	<u>6,119</u>	<u>10,929</u>

## 5. 所得稅開支

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
中國所得稅	12,192	8,396
遞延稅項	(3,007)	(1,480)
	<u>9,185</u>	<u>6,916</u>

本公司於開曼群島註冊成立，故毋須繳納所得稅。由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

摩比天綫技術(深圳)有限公司(「摩比深圳」)於中國深圳成立，其適用稅率為15%。

截至2016年6月30日止六個月摩比通訊技術(吉安)有限公司(「摩比吉安」)及摩比科技(西安)有限公司(「摩比西安」)的適用稅率為15%。

## 6. 本公司擁有人應佔的期間利潤及全面收入總額

扣除(計入)以下項目後，期間利潤及全面收入總額為：

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
折舊	18,812	17,535
預付租賃款項攤銷	334	330
確認為開支的存貨成本	687,188	626,955
匯兌(收益)淨額	(350)	(834)

## 7. 股息

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
期內確認作分派的股息：		
2014年末期股息每股普通股0.04港元	—	25,774
2015年末期股息每股普通股0.04港元	<u>27,997</u>	—
	<u>27,997</u>	<u>25,774</u>

本公司董事於2016年8月25日舉行的董事會議上不建議派付任何截至2016年6月30日止六個月之中期股息。

## 8. 每股盈利

用以計算本公司普通股持有人應佔每股基本及攤薄盈利的盈利數字乃根據下列數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 人民幣千元	2015年 (未經審核) 人民幣千元
<b>盈利</b>		
本公司擁有人應佔的期間利潤		
及用作計算每股基本及攤薄盈利的盈利	<u>58,251</u>	<u>52,293</u>

	截至6月30日止六個月	
	2016年 (未經審核) 千股	2015年 (未經審核) 千股
<b>股份數目</b>		
用作計算每股基本盈利的普通股加權平均數	818,907	793,851
普通股潛在攤薄影響		
— 2005年購股權	—	2,779
— 2013年購股權	—	5,693
用作計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>818,907</u>	<u>802,323</u>

由於截至2016年6月30日止六個月並無存在任何潛在攤薄普通股，故截至2016年6月30日止六個月的每股攤薄盈利金額與每股基本盈利相同。截至2015年6月30日止六個月，所有攤薄性的潛在普通股股份來自於購股權。

## 9. 貿易應收賬款

本集團向貿易客戶提供天線系統、基站射頻子系統及覆蓋延伸方案製造行業普遍接受的信貸期，本公司大量產品的信貸期介乎30至240日左右，但若干客戶或可享有較長的信貸期，視乎價格、合同大小、客戶的信用度及信譽而有所不同。為有效管理與應收貿易賬款相關的信貸風險，本公司定期對客戶的信貸限額進行評估。本集團接納任何新客戶前，會調查該名新客戶的信用紀錄及評估準客戶的信貸質素。根據相關信貸審查，具有未過期亦無減值的應收貿易賬款將可獲得高評級。

以下為於呈報期末按發票日期計的應收貿易賬款(扣除減值虧損)的賬齡分析：

	2016年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2015年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	162,576	246,068
31至60日	151,052	89,005
61至90日	54,341	32,371
91至120日	61,068	39,569
121至180日	51,881	39,401
超過180日	136,982	99,403
	<u>617,900</u>	<u>545,817</u>

## 10. 貿易應付賬款

於呈報期末按發票日期計的應付貿易賬款賬齡分析如下：

	2016年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2015年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
0至30日	83,248	20,947
31至60日	113,271	135,605
61至90日	106,475	104,482
91至180日	77,908	102,960
超過180日	25,135	33,660
	<u>406,037</u>	<u>397,654</u>

應付貿易賬款的信貸期一般範圍是60日至120日。

## 管理層討論及分析

### 業務及財務回顧

#### 收入

本集團截至2016年6月30日止六個月的未經審核綜合收入約為人民幣9.043億元，較2015年同期約人民幣8.212億元增加約10.1%。其中，天線系統產品的銷售額大幅增加約54.2%至約人民幣6.226億元，基站射頻子系統產品的銷售額減少約34.8%至約人民幣2.490億元，覆蓋延伸方案產品銷售額亦減少約8.0%至約人民幣3,263萬元。上述天線系統產品收入的增幅，主要是受惠於國內運營商的4G網絡建設以及全球網絡建設需求增長所致。

2016上半年，運用雙頻／多頻、3G及LTE之產品的收入較2015同期增長約9.9%至約人民幣6.796億元。

#### 天線系統

本集團的天線系統產品主要銷售給中國國內的網絡運營商，以及海外市場的網絡運營商(如墨西哥、加拿大、東南亞等新興市場)，亦有部分天線系統產品透過網絡解決方案供應商客戶(如中興通訊)，銷售給全球的運營商客戶。

天線系統產品的收入較2015同期大幅增加約54.2%至約人民幣6.226億元(2015同期：4.037億元)，主要是受惠於國內運營商的4G網絡建設所致。其中，TD/TD-LTE天線較2015同期大幅增加約138.5%至約人民幣2.701億元。另外，WCDMA/FDD-LTE(窄帶)天線較2015同期增加約13.8%至約人民幣1.806億元，主要由於本集團對中國4G網絡運營商與系統設備商的4G天線大幅增加所致。此外，CDMA/GSM天線同樣錄得大幅增長，較2015同期大幅增加約35.6%至約人民幣3,461萬元。綜合來看，本集團運用雙頻／多頻、3G及LTE之天線系統產品的收入較2015同期大幅增長約62.4%至約人民幣5.215億元。本集團相信，4G網絡以及多網共站將成為網絡建設的趨勢，因此LTE天線與多頻／多系統天線也是未來天線系統產品的發展趨勢，上述業務發展有助於本集團在這一領域保持技術的領先優勢。

進入4G時代後，由於網絡技術要求更加複雜，運營商對天線系統的技術與可靠性要求更趨複雜，因此，有能力進行4G高性能天線開發的供應商遠少於2G與3G天線供應商。而本集團在4G高性能天線的開發技術與客戶測試中，皆處於國內行業的領先地位，且獲得主要客戶的絕大部分供應份額。因此，預計本集團的天線系統產品在未來有非常大的增長空間。

另外，本集團已經成功開發新一代天線的研發平台，高品質天線技術進一步突破，相信能滿足國際市場的主流需求，從而為未來發展奠定基礎。

### 基站射頻子系統

本集團是跨國通信設備商(如中興通訊及諾基亞等)的核心射頻子系統供應商之一，向他們提供包括3G與4G射頻子系統產品在內的多種產品及解決方案。截至2016年6月30日止六個月，基站射頻子系統產品的收入較2015年同期減少約34.8%至約人民幣2.490億元(2015年同期：3.821億元)。主要是受諾基亞收購阿爾卡特朗訊的庫存調整、中興通訊在2016年上半年曾受美國政府調查以及競爭激烈等多因素影響。本集團相信，基站射頻子系統產品在未來仍有持續的增長空間，主要受益於國內4G網絡建設與全球建網需求增長。

截至2016年6月30日止六個月，TD-SCDMA與CDMA基站射頻子系統產品的收入分別較2015年同期增加約202.8%與約86.9%，分別至約人民幣1,545萬元與約人民幣127萬元，主要是受惠於國內運營商的4G網絡建設所致。而其他基站射頻子系統產品的收入較2015年同期亦增加約104.4%約人民幣3,796萬元。但是，LTE與WCDMA射頻子系統產品的收入分別較2015年同期大幅減少約48.2%與約66.2%，分別至約人民幣1.207億元與約人民幣2,003萬元。GSM射頻子系統產品的收入較2015年同期減少約21.1%至約人民幣5,171萬元。

## 覆蓋延伸方案

本集團致力於打造平衡的產品組合。2016年上半年，本集團覆蓋延伸方案分部的收入較2015年上半年減少約8.0%，主要是由於2016年上半年運營商採購的暫時波動影響。本公司相信，由於基站站址日益稀缺及鐵塔公司運營，運營商對美化天線的需求將繼續大幅增加。

## 客戶

2016年，國內市場的4G網絡建設，給本集團的業務帶來持續增長的機會。由於TD-LTE網絡採用交鑰匙(turn-key)的交付模式，本集團的天線系統產品與射頻子系統產品都交付給網絡解決方案供應商(如中興通訊)，因此本集團對網絡解決方案供應商中興通訊的同比收入增加約23.8%至約人民幣4.985億元。

但是，2016年上半年向諾基亞的銷售額同比減少約147.0%至約人民幣7,861萬元。這主要是由於諾基亞收購阿爾卡特朗訊的庫存調整影響，本集團相信這個調整是暫時的。諾基亞與阿爾卡特朗訊合併之後，形成一個全球領先的設備商，相信對未來的市場競爭與份額會有積極的影響，目前公司已經從諾基亞客戶接到相當新項目的開發需求，相信能為公司帶來更多的訂單。

國內運營商中，2016年上半年向中國聯通及中國電信的銷售額較2015年上半年分別增加約4.0%及約10.1%至約人民幣1.624億元及約人民幣4,415萬元，但向中國移動集團的銷售額較2015年上半年減少約21.4%至約人民幣1,722萬元。這主要由於各運營商網絡建設的變化，以及中國移動TD-LTE的交鑰匙採購。由於4G網絡仍處於建設期中，本集團相信未來國內4G建設將持續有巨大機會。

2016年上半年，海外市場對3G以及多頻多系統產品的需求仍然持續旺盛，如泰國、俄羅斯及墨西哥等市場。

## 毛利

本集團毛利由2015年上半年約人民幣1.896億元增加約人民幣2,060萬元或約10.9%至2016年上半年約人民幣2.102億元。

截至2016年6月30日止六個月，本集團整體毛利率增加至約23.2%，而去年同期約為23.1%。本集團已經連續四年毛利率改善，這主要是由於產品銷售結構不斷優化、高技術產品的銷售比重上升所致，相信本集團的市場競爭力也在不斷增強。

## 其他收入及開支

其他收入及開支增加至約人民幣1,115萬元，主要是由於本集團所獲政府補助收入增加及銀行利息收入增加所致。

## 分銷及銷售開支

分銷及銷售開支由2015年上半年約人民幣4,153萬元增加至2016年上半年約人民幣4,954萬元，主要由於產品銷售增加，令業務費、差旅費、房租水電費、諮詢費、低值易耗品等費用增加所致。

## 行政開支

行政開支由2015年上半年約人民幣4,496萬元增加約人民幣1,031萬元至2016年同期約人民幣5,527萬元，主要由於(1)業務擴張所需平均僱員人數、工資，社會保險費、財產保險費及住房公積金等支出增加；(2)業務費、差旅費、無形資產攤銷、維修費及訴訟費等費用均增加。

## 研究及開發成本

截至2016年6月30日止六個月，本集團確認約人民幣624萬元為資本化開支。經資本化後，研究及開發成本由2015年上半年約人民幣3,634萬元增加約人民幣662萬元至2016年上半年約人民幣4,296萬元，主要是由於研發工資、工資附加費、維修費、測試費及研發材料費增加所致。

## 融資成本

融資成本由2015年上半年約人民幣1,093萬元減少至2016年上半年約人民幣612萬元，主要由於借款金額減少所致。

## 稅前利潤

2016年上半年稅前利潤由2015年同期約人民幣5,921萬元增加約人民幣823萬元或約13.9%至約人民幣6,744萬元。扣稅前的淨利潤率由2015年上半年約7.2%增加至2016年上半年約7.5%。

## 所得稅開支

本集團所得稅開支由2015年上半年約人民幣692萬元增加約人民幣226萬元至2016年上半年約人民幣918萬元。本集團2015年上半年及2016年上半年按於綜合全面收益報表內扣除的稅項除以稅前利潤計算的實際稅率分別約為11.7%及約13.6%。

## 報告期內利潤

2016年上半年利潤由2015年同期約人民幣5,229萬元增加約11.4%至約人民幣5,825萬元。本集團2016年上半年淨利潤率約為6.4%，與2015年同期的淨利潤率約為6.4%持平。

## 未來展望

展望未來，本集團將同步關注國內市場與海外市場，繼續專注於無線通信的射頻技術領域，特別是基站射頻技術和其它無線通信的射頻技術。

## 客戶方面

本集團堅持著眼於全球市場，致力於為全球各領先的網絡方案供應商與網絡運營商提供射頻技術解決方案。

本集團亦是國內少有的能同時為全球系統設備商與網絡運營商提供射頻解決方案的一站式技術供應商。隨著行業競爭與國際經濟形勢影響，全球客戶更加關注成本、技術與質量。與此同時，全球知名客戶對供應商都有較長週期及非常嚴格的認證要求，而本集團憑藉成本與技術優勢目前已與眾多全球知名客戶建立深入的商業合作，相信會顯著增強本集團在全球市場中的競爭地位。本集團未來將進一步加強海外市場與國際客戶的業務發展戰略。

在2016年的中國4G網絡建設(包括TD-LTE與FDD-LTE)中，與系統設備商的戰略合作程度，將很大程度上決定國內LTE天線與射頻子系統業務的市場份額。本集團相信，相比國內同行，本集團在產品技術與客戶關係方面都擁有顯著優勢，目前亦已獲得主要客戶的絕大部分市場份額。

此外，2016年下半年，海外新興市場的網絡建設需求仍然旺盛，本集團獨自或透過設備商客戶，將積極參與這些海外項目，包括亞太、非洲與拉美地區。同時，本集團也有望進入更多國際設備商與國際運營商的天線供應短名單。從長遠來看，本集團仍堅持國際化的市場戰略，特別是歐洲的跨國運營商市場，將持續朝這個方向不斷推進。

本集團在全球市場進軍上努力多年，現在的產品技術、產品完整性與質量水平已經有了長足的進步，得到更多國際客戶的認可。本集團相信在不久的將來，本集團的全球銷售規模會出現快速的增長。

本集團對2016年全年的業績充滿信心。

## 產品方面

由於國內LTE網絡建設在2016年進入快速增長，本集團國內LTE天線的交付將有可能迎來持續性增長。由於本集團已取得重點客戶的LTE絕大部分市場份額，本集團相信將從LTE網絡建設中顯著受益。

同時，目前全球天線產品技術仍在加快演進，集成化與多網共站已成為趨勢。本集團開發的多頻／多系統天線已有系列產品，並在國際客戶的測試與網絡建設中獲得積極認可。向海外積極擴張將是未來本集團的重要營銷戰略方向。

在基站射頻子系統產品上，本集團將致力不斷提高與國際網絡方案供應商的合作規模，持續擴大產品系列。由於4G時代網絡制式日趨複雜，干擾等問題更加突出，全球運營商客戶對櫃外射頻子系統產品的需求亦開始顯現，而本集團同時擁有技術與客戶優勢。基站射頻子系統產品多為客戶定制設計產品，與基站系統設備技術互相影響，因此全球網絡方案供應商對其供應商有很高的准入門檻。本集團相信，與全球網絡方案供應商的多年且深入的商業合作，有利於緊密跟進基站射頻的前沿技術，更貼近客戶的需求與溝通，加深各方客戶信賴，持續加強本集團的競爭優勢。

在覆蓋延伸產品上，由於4G時代站址環境更加複雜，特型天線與高品質的美化天線預計將有更廣闊的運用，而本集團在這些領域都有領先的技術優勢。

## 總結

本集團是國內少數能為全球網絡運營商與網絡方案供應商提供一站式解決方案的射頻技術供應商，擁有廣泛的知名客戶和多元化的收入來源，這有利於本集團保持積極而穩定的增長。

本集團將繼續推行客戶規模與結構的優化以及技術領先、成本領先的差異化競爭策略，最大化3G、LTE與下一代無線技術的市場機會，提升本集團的綜合競爭力，實現本集團業績的穩健發展，創造價值回饋股東和社會。

## 資本結構、流動資金及財務資源

回顧期間本集團已從業務、供應商提供的貿易信貸、短期銀行借款及首次公開發售所得款項所產生的現金支付本集團營運及資本需求。本集團的現金主要用作滿足本集團更大的營運資金需求及購買本集團在中國深圳、吉安和西安生產設備所需資本開支。

於2016年6月30日，本集團有淨流動資產約人民幣8.436億元(2015年12月31日：約人民幣8.121億元)，包括存貨約人民幣3.337億元(2015年12月31日：約人民幣3.632億元)、應收貿易賬款及應收票據約人民幣11.773億元(2015年12月31日：約人民幣9.284億元)以及應付貿易賬款及應付票據約人民幣7.455億元(2015年12月31日：約人民幣6.275億元)。

截至2016年6月30日止六個月的存貨平均周轉日數、應收貿易賬款及應收票據平均周轉日數及應付貿易賬款及應付票據平均周轉日數分別為約92日(截至2015年6月30日止六個月：約134日)、212日(截至2015年6月30日止六個月：約256日)及182日(截至2015年6月30日止六個月：約248日)。周轉日數按有關期間相關資產／負債類別的期初及期末結餘的算術平均值除以銷售額／銷售成本，乘以期內天數計算。由中國網絡運營商導致的貿易應收款項增加延長了應收款項平均周轉日數。整體而言，國內網絡運營商的平均信貸一般較全球網絡運營商及方案供應商的信貸期更長。我們向貿易客戶提供天線系統及基站射頻子系統製造行業普遍接受的信貸期。

於2016年6月30日，本集團有約人民幣1.202億元的銀行結餘抵押予銀行(2015年12月31日：約人民幣1.668億元)、現金及銀行結餘約人民幣2.355億元(2015年12月31日：約人民幣2.591億元)及錄得銀行借款約人民幣2.286億元(2015年12月31日：約人民幣2.377億元)。流動比率(流動資產除流動負債)由2015年12月31日的約1.85倍下降至2016年6月30日的約1.77倍。2016年6月30日的槓杆比率(銀行貸款除以總資產)約為9.5%，而2015年12月31日的槓杆比率約10.6%。

董事會認為本集團財務狀況穩固，財務資源足以應付必要的經營資金需求及可預見的資本開支。

## 外匯風險

本集團功能貨幣為人民幣(「人民幣」)，非人民幣的貨幣令本集團面對外幣風險。我們有外幣買賣活動，且若干應收貿易賬款及銀行結餘以美元(「美元」)、歐元(「歐元」)及港元(「港元」)計值。我們現時並無外幣對沖政策。然而，管理層會監管情況，必要時會考慮對沖外幣風險。

## 僱員及薪酬政策

於2016年6月30日，本集團有約3,758名員工。截至2016年6月30日止六個月的員工成本總額約人民幣1.386億元。本集團僱員的薪酬基於職責及行業慣例釐定。本集團提供定期培訓，提高相關僱員的技術及專門知識，亦會根據表現向合資格僱員授出購股權及酌情花紅。

## 抵押資產

於2016年6月30日，本集團有約人民幣1.202億元銀行結餘抵押予銀行，以獲授銀行融資。

## 或然負債及資本承擔

於2016年6月30日，本集團有關收購物業、廠房及設備之已訂約之資本承擔約為人民幣2,268萬元。本集團並無任何重大或然負債。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司截至2016年6月30日止六個月內概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

## 股息

董事會不建議派付截至2016年6月30日六個月止之中期股息。

## 企業管治

董事會已貫徹維持高水平的企業管治，以實現本公司最大經營效能、企業價值及股東回報。本公司運用健全管治及披露慣例，持續優化內部控制系統，增強風險控制管理及鞏固企業管治架構。

截至2016年6月30日止六個月期間，除偏離守則條文第A.2.1條外，本公司已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載之企業管治守則（「管治守則」）之守則條文。

管治守則之守則條文第A.2.1條規定主席與行政總裁之角色必須分開，不得由同一人士擔任。目前，胡翔先生（「胡先生」）兼任本公司主席及行政總裁。胡先生為本集團創辦人之一，在電信業有豐富經驗。鑑於本集團現處於發展階段，董事會相信由同一人士擔任上述兩個職位為本公司提供穩健一致的領導，有助實施及執行本集團的業務策略。儘管如此，本公司仍會不時根據現行情況檢討該架構。

## 董事的證券交易

本公司已應用上市規則附錄 10 所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司特定查詢後，所有董事均已確認自本公司股份於截至 2016 年 6 月 30 日止六個月期間一直遵守標準守則所載標準。

## 審核委員會

本公司已設立審核委員會，制訂書面職責範圍。審核委員會包括三名獨立非執行董事，主要責任包括審閱及監察本公司的財務匯報系統及內部監控程序、審核本集團的財務狀況以及審查本公司與外聘核數師的關係。

審核委員會已審閱本集團截至 2016 年 6 月 30 日止六個月的簡明綜合中期財務報表，認為該等報表符合相關會計準則及法律規定並已作出充足披露。

## 刊登中期業績及 2016 年中期報告

本業績公佈刊登於聯交所網站 ([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)) 及本公司網站 ([www.mobi-antenna.com](http://www.mobi-antenna.com))。本公司 2016 年中期報告將於適當時候刊登於上述網站及寄發予股東。

承董事會命  
摩比發展有限公司  
主席  
胡翔

香港，2016 年 8 月 25 日

於本公佈日期，執行董事為胡翔先生、廖東先生及陳兆軍先生；非執行董事為屈德乾先生；及獨立非執行董事為李天舒先生、張涵先生及李桂年先生。